



Согласовано- Директор МКУ "Управления делами Администрации г.Иваново" Герасимов В.А.

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт вестибюля на 7-ом этаже административного здания г.Иваново, пл.Революции, д.б.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

772,196 тыс.руб.

Составлена 2 кв 2012г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	Возвр. мате-риалов	в т.ч. оплаты труда	на едн.	всего		
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1,06	646,53	68,77	--	685	612	73	--	66,87	71
			100 м2	577,76	25,52	--	--	612	27	--	2,20	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч.			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	577,76	1,000	577,76	1,000	577,76	612,00	8,64			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	68,77	1,000	68,77	1,000	68,77	73,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	43,25	1,000	43,25	1,000	43,25	46,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	25,52	1,000	25,52	1,000	25,52	27,00				
		<b>Итого</b>		<b>597,25</b>			<b>633</b>					
		<b>Итого</b>		<b>358,95</b>			<b>380</b>					
		<b>Итого</b>					<b>1698</b>					

1 46-04-007-06 Разборка деревянных подвесных потолков из плит

ФЕР-2001 пр.

МРР № 253

ИР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)

Сметная стоимость

2 08-02-152-03 Демонтаж опорных конструкций систем эл.  
ФЕРм-2001 пр. снабжения  
МРР № 747  
к=0,8 к=0,3  
к=1,2

24  
1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	302,52	177,84	--	454	187	267	12	16,20	0,73
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 0,8; 0,36;	432,90	0,288	124,68	7,93	--	124,68	187,00				7,70
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 0,36;	617,51	0,288	177,84		1,000	177,84		267,00			
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 0,36;	589,97	0,288	169,91		1,000	169,91		255,00			
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 0,36;	27,54	0,288	7,93		1,000	7,93		12,00			10,86
Стоимость материалов. Коэф.: 0,8; 0;	13448,33	0,000	--	--	1,000	--	--	--	--	--	--
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>			125,98			189					
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			86,19			129					
<b>Сметная стоимость</b>						772					

3 67-4-5 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207  
Демонтаж светильников для люминесцентных ламп

4  
--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	145,98	2,50	--	34	33	1	--	17,89	0,08
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	143,48	1,000	143,48		1,000	143,48	33,00			8,02	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,50	1,000	2,50		1,000	2,50		1,00			
в т.ч. оплата труда машинистов	1,57	1,000	1,57		1,000	1,57		1,00			
в т.ч. оплата труда машинистов	0,93	1,000	0,93		1,000	0,93		--			11,63
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 85%</b>			122,75			28					
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			93,87			22					
<b>Сметная стоимость</b>						84					

4 67-9-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207  
Смена выключателей

1  
--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	840,59	218,59	--	622,00	34	9	25	24,10	--
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59		1,000	218,59	9,00			9,07	
Стоимость материалов	622,00	1,000	622,00		1,000	622,00		24,88			
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 85%</b>			185,80			7					
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			142,08			6					
<b>Сметная стоимость</b>						47					

5 67-9-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207  
Смена розеток

1  
--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	778,59	218,59	--	560,00	39	11	28	24,10	--
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	218,59	1,000	218,59		1,000	218,59	11,00			9,07	
Стоимость материалов	622,00	1,000	622,00		1,000	622,00		24,88			
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 85%</b>			185,80			7					
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			142,08			6					
<b>Сметная стоимость</b>						47					





Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						240	1000	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9, Коэф.: 0,8; 1,2;	154,92	0,960	148,72	1,000	148,72	312,00		7,61
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	0,960	29,95	1,000	29,95	63,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	31,08	0,960	29,84	1,000	29,84	63,00		
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	0,12	0,960	0,12	1,000	0,12	--		12,00
Стоимость материалов	51,53	0,800	41,22	1,000	41,22		86,57	
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>	<b>141,40</b>				<b>297</b>			
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>	<b>96,74</b>				<b>203</b>			
<b>Сметная стоимость</b>					<b>962</b>			

10 08-02-148-01  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,8 κ=1,2

2,1	647,88	475,96	57,40	1361	1000	121	14,88
100м	114,52	38,47	--	--	81		4,07

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						240,00	1000,00	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 0,8; 1,2;	119,29	0,960	114,52	1,000	114,52		7,70	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	0,960	475,96	1,000	475,96	1000,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	455,72	0,960	437,49	1,000	437,49	919,00		
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	40,07	0,960	38,47	1,000	38,47	81,00	9,45	
Стоимость материалов	71,75	0,800	57,40	1,000	57,40	120,54		
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>	<b>145,34</b>				<b>305</b>			
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>	<b>99,44</b>				<b>209</b>			
<b>Сметная стоимость</b>					<b>1875</b>			

11 500-006

210	6,28	--	6,28	--	--	1318	--
м							

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						6,28	1318,12	
Ресурсы по проекту	6,28	1,000	6,28	1,000	6,28			

12 34-01-083-04  
ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,3 κ=1,2

1	35,67	--	--	36	--	3,71	--
1 шт.	35,67						

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						36,00	9,61	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	99,09	0,360	35,67	1,000	35,67			
Стоимость материалов	1,98	0,000	--	1,000	--	--	--	
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</b>	<b>28,54</b>				<b>29</b>			
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</b>	<b>21,40</b>				<b>21</b>			
<b>Сметная стоимость</b>					<b>86</b>			



13 08-03-573-05  
ФЕРМ-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,3 κ=0,8  
κ=1,2

Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной,  
высота, ширина и глубина до 900х600х500 мм

Наименование затрат	I		25,69		18,92		--		26		7		19		0,85		
	I шт.	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 0,36;		23,51	0,288	6,77	1,000	6,77	1,000	6,77	7,00								7,96
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 0,36;		65,71	0,288	18,92	1,000	18,92	1,000	18,92									19,00
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 0,36;		61,17	0,288	17,62	1,000	17,62	1,000	17,62									18,00
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 0,36;		4,54	0,288	1,31	1,000	1,31	1,000	1,31									1,00
Стоимость материалов. Коэф.: 0,8; 0;		3,53	0,000	--	1,000	--	1,000	--									8,73
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>			7,67					8									
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			5,25					5									
<b>Сметная стоимость</b>								39									
<b>Демонтаж. Прибор или аппарат</b>																	

14 08-03-575-01  
ФЕРМ-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,3 κ=0,8  
κ=1,2

Наименование затрат	48		3,20		--		154		154		--		0,40			
	I шт.	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 0,36;		11,11	0,288	3,20	1,000	3,20	1,000	3,20	154,00						8,00	
Стоимость материалов. Коэф.: 0,8; 0;		0,40	0,000	--	1,000	--	1,000	--								
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>			3,04					146								
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			2,08					100								
<b>Сметная стоимость</b>								400								

15 08-03-573-05  
ФЕРМ-2001 пр.  
МРР № 321  
κ=0,8 κ=1,2

Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина  
и глубина до 900х600х500 мм

Наименование затрат	I		88,47		63,08		2,82		88		23		63		2,84		
	I шт.	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;		23,51	0,960	22,57	1,000	22,57	1,000	22,57	23,00								7,95
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;		65,71	0,960	63,08	1,000	63,08	1,000	63,08									63,00
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;		61,17	0,960	58,72	1,000	58,72	1,000	58,72									59,00
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;		4,54	0,960	4,36	1,000	4,36	1,000	4,36									4,00
Стоимость материалов		3,53	0,800	2,82	1,000	2,82	1,000	2,82									2,82
<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</b>			25,58					26									
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</b>			17,50					18									

132

Сметная стоимость  
Щит ЩРН48 IP31

16 500-001

201

201

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	201,04	1,000	1,000	201,04	201,04	201,04	

17 08-03-575-01

ФЕРм-2001 пр.  
МРР № 321  
к=0,8 к=1,2

65

15

1,34

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	201,04	1,000	1,000	201,04	201,04	201,04	

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

18 500-002

Выключатель автоматический ВА47-29 С16 1п

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	7,64	1,000	1,000	7,64	7,64	76,41	

19 500-003

Выключатель автоматический ВА47-29 С25 3п

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	18,15	1,000	1,000	18,15	18,15	181,51	

20 500-004

Выключатель автоматический ВА47-29 С10 3п

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	9,00	1,000	1,000	9,00	9,00	72,03	

21 500-005

Выключатель автоматический УЗО 1-63А 2Р63А

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	9,00	1,000	1,000	9,00	9,00	72,03	

22 46-04-012-03

ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

17

1

И	201.04	201.04	201.04	201.04	201	201	201
шт	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
Ресурсы по проекту	48,88	1,000	1,000	48,88	48,88	977,53	



23	10-01-039-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,15 к=1,25 к=1,2	10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	в т.ч. оплата труда машинистов	89,78	1,000	89,78	1,000	89,78	15,00	11,60	19
			НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)	921,11		155					
			СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)	553,59		93					
			Сметная стоимость	430							
			0,1344	5862,74	1875,44	788	178	252	358	143,91	19
			100 м2 проемов	1321,06	229,85			31		17,03	2
			Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Базисная стоимость	Кэф-ты пересчета	текущих	текущих					
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	957,29	1,380	1321,06	178,00			9,18	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1250,29	1,500	1875,44		252,00			
			в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1097,06	1,500	1645,59		221,00			
			в т.ч. оплата труда машинистов	153,23	1,500	229,85		31,00		13,50	
			Стоимость материалов	2666,24	1,000	2666,24			358,34		
			= 23366,24 - 20700								
			НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1647,06		221					
			СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	830,51		112					
			Сметная стоимость	1121							
24	100-006	Дверной блок КД10.09 Д021-9 Грецкий орех	2	1669,88	--	1669,88	--	--	3340	--	--
			КОМП.								
			Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Базисная стоимость	Кэф-ты пересчета	текущих	текущих					
			Ресурсы по проекту	1669,88	1,000	1669,88			3339,75		
25	100-007	Дверной блок КД10.08 Д021-9 Грецкий орех	2	1669,88	--	1669,88	--	--	3340	--	--
			КОМП.								
			Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Базисная стоимость	Кэф-ты пересчета	текущих	текущих					
			Ресурсы по проекту	1669,88	1,000	1669,88			3339,75		
26	100-008	Дверной блок КД10.07 Д021-9 Грецкий орех	4	1669,88	--	1669,88	--	--	6680	--	--
			КОМП.								
			Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Базисная стоимость	Кэф-ты пересчета	текущих	текущих					
			Ресурсы по проекту	1669,88	1,000	1669,88			3339,75		
27	09-04-013-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,15 к=1,25 к=1,2	09-04-013-01 Установка противопожарных дверей однополюсных глухих	3,78	105,12	15,30	397	110	58	229	2,86	11
			1 м2 проема	29,16	--	--	--	--	--	--	--
			Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Базисная стоимость	Кэф-ты пересчета	текущих	текущих					
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	21,13	1,380	29,16	110,00			10,20	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	10,20	1,500	15,30	58,00				
			Стоимость материалов	60,66	1,000	60,66			229,29		
			НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)	23,62		89					

СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)

21,07

80

Сметная стоимость

566

28 100-009

Дверь противопожарная металлическая размером 900х2100 мм

5239

2 2619,41 -- 2619,41 -- 5239 --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	2619,41	1,000	2619,41	1,000	2619,41	5238,83	

29 08-01-081-01

Аппарат (кнопка, ключ управления, замок ФЕРм-2001 пр. электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2 (электронный замок, карточка для замка - материал заказчика)

3 26,80 11,62 80 39 6 1,36

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						39	6	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	10,87	1,200	13,04	1,000	13,04	39,00		9,59
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62	35,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97	33,00		
в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65	2,00		13,00
Стоимость материалов	2,14	1,000	2,14	1,000	2,14	6,42		

39

27

146

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

30 62-41-1 ФЕРр-

2001 пр. МРР № перх.горвиниловых и масляных красок с земли и лесов

3,4 162,24 -- 552 -- 20,80

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						552	7,80	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	162,24	1,000	162,24	1,000	162,24	552,00		

НР от ОЗП+ЗПМ - 80%

СП от ОЗП+ЗПМ - 50%

Сметная стоимость

31 15-02-019-03

ФЕР-2001 пр. МРР № 253

к=1,15 к=1,25

к=1,2

3,4 3127,84 43,94 2426,54 10635 149 8251 71,61

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						2235	97	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	2235,00		9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94	149,00		
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,23	1,500	15,35	1,000	15,35	52,00		
в т.ч. оплата труда машинистов	19,06	1,500	28,59	1,000	28,59	97,00		10,17



Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54	8250,24
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>	648,23				2204	
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>	320,68				1090	
<i>Сметная стоимость</i>					13929	

32 15-04-048-06  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)

100 м2 отделываемой поверхности	3,4	8847,00	41,30	8002,08	30080	2732	140	27208	76,53
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	582,33	1,380	803,62	1,000	803,62	2732,00		10,50	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,53	1,500	41,30	1,000	41,30	140,00			
в т.ч. оплата труда машинистов	27,07	1,500	40,61	1,000	40,61	138,00			
Стоимость материалов	0,46	1,500	0,69	1,000	0,69	2,00		11,50	
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>	760,07				2584				
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>	376,01				1278				
<i>Сметная стоимость</i>					33942				

33 15-04-048-13  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

При структурировании поверхности фактурными валиками или шпателями добавлять к расценкам 15-04-048-06, 15-04-048-07, 15-04-048-08

100 м2 отделываемой поверхности	3,4	326,76	--	--	1111	1111	--	31,12
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	236,78	1,380	326,76	1,000	326,76	1111,00		10,50
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>	308,78				1050			
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>	152,76				519			
<i>Сметная стоимость</i>					2680			

34 15-01-047-15  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля

100 м2 поверхности облицовки	1,828	7314,66	650,15	5335,40	13371	2430	1188	9753	141,39
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	2430,00		9,40	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	433,43	1,500	650,15	1,000	650,15	1188,00			
в т.ч. оплата труда машинистов	424,61	1,500	636,92	1,000	636,92	1164,00			
Стоимость материалов	8,82	1,500	13,23	1,000	13,23	24,00		11,61	
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>									
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>									
<i>Сметная стоимость</i>									

Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40	9753,11
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i>	1268,51				2319	
<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i>	627,54				1147	
<i>Сметная стоимость</i>					16837	

35 15-01-019-05  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону

0,47	11261,07	47,63	9190,68	5293	951	22	4320	220,34
100 м2 поверхности облицовки	2022,76	25,52	--	--	--	12	--	2,48

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1465,77	1,380	2022,76	1,000	2022,76	951,00	9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,500	47,63	1,000	47,63	22,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,74	1,500	22,11	1,000	22,11	10,00	
в т.ч. оплата труда машинистов	17,01	1,500	25,52	1,000	25,52	12,00	10,29
Стоимость материалов	9190,68	1,000	9190,68	1,000	9190,68	4319,62	

*НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)*  
*СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)*  
*Сметная стоимость*

36 101-0256 ФССЦ-  
2001 пр. МРР № 308

Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые

47	-71,19	--	--	-71,19	-3346	--	-3346	--
м2	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	-71,19	1,000	-71,19	1,000	-71,19	-3345,93	

37 500-003

Плитка керамогранит 40x40

47	157,29	--	--	157,29	7393	--	7393	--
м2	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	157,29	1,000	157,29	1,000	157,29	7392,78	

38 08-03-594-17  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 321  
к=0,8 к=1,2

Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях. количество ламп в светильнике до 4

0,32	3692,94	2064,00	67,14	1182	500	660	22	196,80
100 шт.	1561,80	654,83	--	--	210	--	--	70,26

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2;	1626,88	0,960	1561,80	1,000	1561,80	500,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	0,960	2064,00	1,000	2064,00	660,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2;	1467,89	0,960	1409,17	1,000	1409,17	450,00	
в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2;	682,11	0,960	654,83	1,000	654,83	210,00	9,32
Стоимость материалов	83,92	0,800	67,14	1,000	67,14	21,48	

*НР от ОЗП+ЗПМ - 95%*  
*СП от ОЗП+ЗПМ - 65%*



39	500-011	Сметная стоимость	32	160,44	--	160,44	--	5134	--	5134	--
		Светильник ARS плюс/R 4x18	шт								

		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	160,44	1,000	160,44	1,000	160,44	5134,05	

40	500-012	Лампа люминисцентная	88	2,29	--	2,29	202	202	--	
			шт							

		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	2,29	1,000	2,29	1,000	2,29	201,69	

41	10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиотопный, световой в нормальном исполнении (б/у)	8	22,50	0,37	2,74	180	155	3	22	2,02
			1 шт.								

		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	16,16	1,200	19,39	1,000	19,39	155,00	9,60
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37	3,00	
		Стоимость материалов	2,74	1,000	2,74	1,000	2,74	21,92	

НР от ОЗП+ЗПМ - 80% 124  
 СП от ОЗП+ЗПМ - 60% 93  
 Сметная стоимость 397

42	20-02-002-02	Установка решеток площадью в свету до 1,0 м2	1	36,60	5,75	7,71	37	23	6	8	2,58
		ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25 к=1,2	1 решетка								

		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Козф.: 1,38; 5%;	15,97	1,449	23,14	1,000	23,14	23,00	8,97
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Козф.: 5%; 1,5;	3,65	1,575	5,75	1,000	5,75	6,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов. Козф.: 5%; 1,5;	3,51	1,575	5,53	1,000	5,53	6,00	
		Стоимость материалов	0,14	1,575	0,22	1,000	0,22	--	11,00
		Ресурсы по проекту	7,71	1,000	7,71	1,000	7,71	7,71	

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)  
 СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)  
 Сметная стоимость 27  
 16  
 80

43	500-013	Решетка радиаторная 1,2x0,6	1	130,97	--	130,97	131	131	--	--	--
			шт								

		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	130,97	1,000	130,97	1,000	130,97	130,97	130,97

44 10-06-038-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Облицовка стен по системе "КНАУФ" по  
однарному металлическому каркасу из ПН и ПС  
профилей гипсоволокнистыми листами в один слой  
(устройство короба)

0,06 7055,31 27,72 6126,39 423 54 2 367 99,36 6

Наименование затрат	100 м2 стен		--		--		--		--		Стоимость 1 чел.-ч
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	653,04	1,380	901,20	1,000	901,20	54,00		9,07			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	18,48	1,500	27,72	1,000	27,72		2,00				
Стоимость материалов	6126,39	1,000	6126,39	1,000	6126,39		367,58				

НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)

Сметная стоимость

45 10-05-009-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Облицовка стен (ригеля) по системе "КНАУФ" по  
однарному металлическому каркасу из ПН и ПС  
профилей гипсокартонными листами в один слой

0,38 6072,12 27,72 5155,72 2307 338 11 1958 97,98 37

Наименование затрат	100 м2		--		--		--		--		Стоимость 1 чел.-ч
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	643,97	1,380	888,68	1,000	888,68	338,00		9,07			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	18,48	1,500	27,72	1,000	27,72		11,00				
Стоимость материалов	5155,72	1,000	5155,72	1,000	5155,72		1959,17				

НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)

Сметная стоимость

46 15-06-001-07  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25  
к=1,2

Оклейка обоями потолков

0,38 858,28 1,77 639,85 326 82 1 243 22,52 9

Наименование затрат	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности		--		--		--		--		Стоимость 1 чел.-ч
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	157,00	1,380	216,66	1,000	216,66	82,00		9,62			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00				
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,06	1,500	1,59	1,000	1,59		1,00				
в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--				
Стоимость материалов	639,85	1,000	639,85	1,000	639,85		243,14				

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)

Сметная стоимость



47 15-04-005-02

Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными

ФЕР-2001 пр. составами простая по штукатурке и сборным

МРР № 339 конструкциям потолков, подготовленным под

к=1,15 к=1,25 окраску

к=1,2

0,38 1152,03 12,24 930,10 438 80 5 353 23,38 9 --

100 м2 окрашиваемой поверхности

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						80	5	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	151,95	1,380	209,69	1,000	209,69	80,00		8,97
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,16	1,500	12,24	1,000	12,24		5,00	
в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,04	1,500	12,06	1,000	12,06		5,00	
в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--	9,00
Стоимость материалов	930,10	1,000	930,10	1,000	930,10		353,44	
<b>Итого по ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</b>		<b>198,33</b>			<b>75</b>			
<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</b>		<b>98,11</b>			<b>37</b>			
<b>Сметная стоимость</b>		<b>550</b>			<b>550</b>			

Итого прямые затраты по смете:

руб. 102540 14165 4060 84315 1540

руб. 520

Стоимость монтажных работ -

13270

Материалы -

328

Всего оплата труда -

2847

Стоимость материалов и конструкций -

8293

Накладные расходы -

2634

Сметная прибыль -

1836

Всего, стоимость монтажных работ -

17741

Нормативная трудоемкость -

чел.-ч

Сметная заработная плата -

2847

Стоимость общестроительных работ -

88835

Материалы -

52812

в т.ч. транспортные расходы -

3749

Всего оплата труда -

11704

Стоимость материалов и конструкций -

22645

Накладные расходы -

11086

Сметная прибыль -

5632

Всего, стоимость общестроительных работ -

105554

Нормативная трудоемкость -

чел.-ч

Сметная заработная плата -

11704

Стоимость металломонтажных работ -

397

Материалы -

229

Всего оплата труда -

110

Накладные расходы -

89

Сметная прибыль -

80

Всего, стоимость металломонтажных работ -

566

Нормативная трудоемкость -

чел.-ч

11





МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Подпись]</i>	14.08.20	
Заместитель директора	<i>[Подпись]</i>	15.08.20	
Зачарьян, отдела проектно-методической документации	<i>[Подпись]</i>		
Начальник отдела			
Старшего мастера			